
When you say freedom… 

 
Mezinárodní koncert k 70. výročí paktu Ribbentrop-Molotov a vypuknuti 2. světové války 

 

 

1. září 2009 – Palác Akropolis 

 

 

Hvězdy nezávislé hudební scény z Polska a tří pobaltských republik vystoupí na společném 

koncertě v pražském klubu Palác Akropolis 1. září od 18.00. 

 

 

Přelom srpna a září se nese ve znamení 2. významných výročí: je tomu přesně 70. let od 

podepsání paktu Ribbentrop – Molotov, který pro země středovýchodní Evropy znamenal 

začátek nejtragičtějšího období jejich dějin a půl století nesvobody v područí dvou totalitních 

režimů. Naopak je tomu přesně 20. let od doby, kdy v Polsku vznikla první nekomunistická 

vláda a občané pobaltských státu se spojili v „živém řetězu“ od Talina do Vilniusu, jenž se 

stal symbolem solidarity v boji proti útlaku. 

 

 

Koncert When You Say Freedom…, který se uskuteční v den výročí německého útoku na 

Polsko v roce 1939, shromáždí na scéně nesmírně zajímavý hudební mix. Především se 

můžete těšit na polskou legendu Wojciecha Waglewského (frontmana Voo Voo - kultovní 

kapely 80. a 90. let), který se představí spolu se svými syny – experimentální hudební formaci 

Fisz Emade. V projevu tohoto „rodinného podniku“ se mísí snad všechny představitelné 

hudební vlivy, od rocku přes jazz a soul až k hip-hopu.  

 

 

Zástupci pobaltské hudební scény jsou Ans. Andur z Estonska, Skamp – eklektická hvězda 

litevských hitparád a Double-Eyed Eels z Lotyšska.  

 

 

Organizátorem koncertu je Polský institut v Praze ve spolupráci s Velvyslanectvím Polské 

republiky a Velvyslanectvím Estonska. 

 

 


